
Sbírka zákonů a nařízení, č. 25©, 1219

Vyhláška ministra financí 
ze dne 24. prosince 1933

o paušalování daně z obratu u piva.

Podle § 19, odst. 8 zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne 
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a- 
živností:

(1) Místo daně z obratu podle zákona č. 268/ 
1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 246/1926, 
188/1930 a 56/1932 Sb. z. a n. stanoví se u piva 
(§ 1 zákona o dani z piva ze dne 27. listopadu 
1930, č. 168 Sb. z. a n., — čís. 107 celního sa­
zebníku) paušál.

(2) Paušál činí:
1. u piva výčepního, vyrobeného jinde než 

v Plzni, 12'40 Kč za 1 hektolitr;
2. u ležáku, vyrobeného jinde než v Plzni, 

13'50 Kč za 1 hektolitr;
3. u výčepního piva, vyrobeného v Plzni, 

14'90 Kč za 1 hektolitr;
4. u ležáku, vyrobeného v Plzni, 1775 Kč za 

1 hektolitr;
5. u piva speciálního (vyrobeného kdekoliv) 

17'50 Kč za 1 hektolitr.
V těchto sazbách jest již zahrnuta přirážka 
podle § 1 zák. č. 56/1932 Sb. z. a n.

(3) Za pivo výčepní považuje se pivo, které 
se prodává jako pivo výčepní (obyčejné) a 
odpovídá mladince nejvýše o 109 sacharo- 
metrických, měřených při 14o R; za ležák po­
važuje se pivo, které se prodává pod tímto 
označením nebo které odpovídá mladince o více 
než 10° až nejvýše 120 shora uvedeného 
druhu; za pivo speciální považuje se pivo, 
které se prodává pod tímto označením nebo 
které odpovídá mladince o více než 12° shora 
uvedeného druhu. Na odchylky, nepřesahující 
právě uvedené hranice o více než 0'5o, nebere 
se zřetel. Pivo dovážené podléhá téže sazbě 
paušálu jako pivo tuzemské, jen je-li při do­
vozu opatřeno úředním osvědčením dovážejí­
cího státu o stupňovitosti, odpovídající pouze 
pivu Výčepnímu nebo ležáku; jinak podléhá 
sazbě paušálu, platné pro pivo speciální.

(4) Paušál se vybírá ve všech případech, 
kdy se vybírá daň z piva podle zákona č. 168/

256. 1930 Sb. z. a n., a to současně s touto dapí. 
Ustanovení o dani z piva rozhodují také o tom, 
kdo má paušál platili, kdy, kde a jakým způ­
sobem, a které úřady jsou příslušný k vymě­
ření a vymáhání paušálu. K rozhodování o da­
ňové povinnosti a o stížnostech jsou příslušný 
úřady, jimž přísluší rozhodovali o dani z piva, 
pořad instanční končí však — s výjimkou, sta­
novenou v § 110, odst. 4 celního zákona ze dne
14. července 1927, č. 114 Sb. z. a n. -— rozhod­
nutím zemského finančního úřadu.

(s) Paušálem jest kryta daň z obratu z veš­
kerých dodávek a dovozu piva.

(6) Po dobu platnosti této vyhlášky nejsou 
výrobci piva povinni vésti daňový záznam, na­
řízený ke kontrole paušalované daně z obratu, 
a prokazovali vývoz piva způsobem, uvedeným 
v čl. 2 a 11 vládního nařízení ze dne 4. čer- 
.vence 1924, č. 156 Sb. z. a n., ve znění vládních 
nařízení ze dne 22. prosince 1926, č. 247 Sb. z. 
a n., ze dne 23. prosince 1930, č. 189 Sb. z. a n., 
ze dne 29. dubna 1932, č. 58 Sb. z, a n., a ze 
dne 17. listopadu 1932, č. 175 Sb. z. a n.

(7) Po dobu platnosti této vyhlášky nemají 
tuzemští podnikatelé při vývozu piva nárok na 
vrácení daně podle § 22, odst. 1 zákona č. 268/ 
1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 246/1926, 
188/1930 a 56/1932 Sb. z. a n.

(8) Jinak platí o paušálu veškerá ustano­
vení zákona č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění 
zákonů č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 Sb. z. 
a n. a vládního nařízení č. 156/1924 Sb. z. a n. 
ve znění vládních nařízení č. 247/1926, 189/ 
1930, 58/1932 a 175/1932 Sb. z. a n., a pokud 
j de o paušál, vybíraný při dovozu, obdobně 
také ustanovení hlavy III a V zákona č. 114/ 
1927 Sb. z. a n. a k nim se vztahující ustano­
vení vládního nařízení ze dne 13. prosince 
1927, č. 168 Sb. z. a n.

(9) Ministr financí si vyhrazuje tento pau­
šál kdykoliv zrušiti; zásoby piva, které v době 
zrušení paušálu budou u podnikatelů na 
skladě, budou při dodávkách podléhali pravi­
delné dani z obratů, a to i tehdy, bylo-li již 
toto zboží zdaněno paušálem.

(10) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1934. Zároveň pozbývá účinnosti vy­
hláška ministra financí v dohodě s ministrem 
obchodu ze dne 4. prosince 1925, č. 248 Sb. z. 
a n., o paušalování daně z obratu u piva, po­
změněná vyhláškou ministra financí ze dne 
28. prosince 1932, č. 12 z roku 1933 Sb. z. a n.

Dr. Trapl v. r.


